Pertulit ac variante vulgo?

Qui tunc ab aluo matris & vberè

Tantis dicatus prodit honoribus,

Virtute qui ornatus in ipsam

Creuerat & sapiens iuuentam

Non alter illo viuida promptior

Magni tonantis iussa faceffere,

Aut creditum portare pondus

Ingenio patientiore;

Præfens vel ima à stirpe reuellere

Prauis notandam fructibus arborem,

Rursusque delectas beatis

Germinibus renouare plantas:

Structamque summis sumptibus ac diu

Molem paratam quamlibet arduam

Hic efficacis vi repente

Diruit exoluitque verbi.

Atque vnus idem mœnia si velit

Pulchris decora ac firma reponere

Saxis, potenti voco ductum

Sarget opus, nebulaeque vincet.

Non

Non rupes alto, non scopulus mari
 Fluctus frequenteis temnere firmior,
 Euri mage aut immota crebros
 Afculus exuperat furores,
 Quam mille durans vsque laboribus
 Exercitatus vincere Iirmias
 Confundit instanteis tyrannos,
 Et populi maledicta frangit.
 Verax gemendum turpibus æmulis
 Certum dolosi prædicat exitum.
 Sermonis astu blandientis
 Diuitibus stolidoque vulgo.
 Constans benigni pollicitum Dei,
 Magnæ & salutis facta parentibus
 Promissa, cælestisque regni
 Præmia, spemque docet fidemque.
 Damnanda morum corrigit integer
 Exempla, viuis legibus adnotans
 Quid numen offendar, quid vltro
 Molliat ac referat benignum.
 Addit profanis feruidus aulicis
 Regumque scepttris & solio minas,
 Regni que prædicat propinquum
 Excidium & iuga dura ab hoste.
 Sensit catenas non bene credulus
 Rex præmonentis comoda vocibus,
 Hinc cuncta demum sacra & urbem.
 Vrit edens inimica flamma.
 Quem nunc tyranni & plebs leuis optima
 Suadentem iniquis expulerant modis,
 Hunc inter hostes mox videbant
 Sistere principibus priorem.
 Nam præstat altum consilium Deus,
 Vanumque honores prouidus asserit,
 Et promerentum re salubrem
 Leuiferum calicemque miscet.

M.

EZE.

EZECHIELIS CELSA VAGATIO.

Ad Franciscum Sanctium medicum physicum.

Carmen Dicolon Distrophen.

Non maris ac terræ gremium, nō æthere in alto
 Quas horas leuis aura vicesque
 Sufficit, & variat, non quos penetralibus imis
 Diluit obduratque liquores
 Tellus, non quidquid plantarum procreat alma
 Te Sancti Franciscæ latebit,
 Doctum & felicem languentia corpora morbis
 Atque metu depellere leti.
 Sunt quibus assiduus labor est & commoda cura
 Diuinis mysteria chartis
 Dictaque Iessiadae pastori carmina quondam
 Quadruplici distinguere sensu,
 Vnde pius discat vitam componere lector,
 Atque animum recreare docendo.
 Et nobis Pater omnipotens donare benignè est
 Dignatus remque aptaque verba:
 Exiguo vt Christi populo valeamus amanda
 Antiquorum sensa librorum
 Edere, quod possit gregibus prodesse pusillis,
 Exilij quos tardia nostri
 Iustitiæque tenet sitis irrequieta famelque,
 Quosque cupit mens nostra iuuare.
 At non Buziadis miranda volumina semper
 Atque mihi venerata legenti
 Euoluisse datum cuiuis, vel tangere cuiuis
 Nedum ausu temerare profano.
 Plura aliis ferat ille licet communia vatum
 Responsis repetitaque eodem
 Et sensu & studio, capiens quæque audiat ipse
 Israel, haud possitque negare.